
Povinnosti původců

podle § 3 a § 63 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

subjekt
Spisová
služba

dle zákona

Povinné
skartační

řízení

Povinná
nabídka
k výběru

mimo
skartační

řízení

Povinná
elektronická

spisová
služba

Listinná
spisová

služba dle
zákona

organizační složky státu ano ano ano
ozbrojené síly ano ano ano****)
bezpečnostní sbory ano ano ano****)
státní příspěvkové organizace ano ano ano
státní podniky ano ano mohou si vybrat jedno řešení
územní samosprávné celky viz dále ano
organizační  složky  územních  samosprávných  celků,  vytvářejí-li dokumenty
uvedené v přílohách č. 1 nebo č. 2 k zákonu 499/2004 Sb.

částečně ano mohou si vybrat jedno řešení

právnické osoby zřízené nebo založené územními  samosprávnými celky,  vytvářejí-
li dokumenty uvedené v přílohách č. 1 nebo č. 2 k zákonu 499/2004 Sb.

částečně ano mohou si vybrat jedno řešení

vysoké školy ano ano ano
školy a školská zařízení s výjimkou mateřských škol, výchovných a ubytovacích
zařízení a zařízení školního stravování

částečně ano mohou si vybrat jedno řešení

zdravotní pojišťovny ano ano ano
veřejné výzkumné instituce ano ano mohou si vybrat jedno řešení
právnické osoby zřízené zákonem ano ano ano
kraje ano ano ano
hlavní město Praha ano ano ano
obce s pověřeným obecním úřadem a obce se stavebním nebo matričním úřadem ano ano mohou si vybrat jedno řešení
městská část nebo městský obvod územně členěného statutárního města a městská
část hlavního města Prahy, na něž byla statutem přenesena alespoň část působnosti
obce s pověřeným obecním úřadem nebo působnosti obce se stavebním nebo
matričním úřadem,

ano ano mohou si vybrat jedno řešení



obce, které nemají pověřený obecní úřad, stavební nebo matriční úřad, nejsou
městskou částí (obvodem) statutárního města a nejsou hl.m. Prahou

částečně ano mohou si vybrat jedno řešení

obchodní společnosti a družstva s výjimkou bytových družstev ne ne**) ano*)
notáři ne ne**)    ano*)
politické strany, politická hnutí ne ne**) ano
občanská sdružení ne ne**) ano
odborové organizace ne ne**) ano
organizace zaměstnavatelů ne ne**) ano
církve a náboženské společnosti ne ne**) ano
profesní komory ne ne**) ano
nadace a nadační fondy, obecně prospěšné společnosti ne ne**) ano
vlastník nebo držitel dokumentů, jejichž původce měl za povinnost vykonávat
spisovou službu

ano***)

Částečný výkon spisové služby u organizací samosprávy je vymezen § 64 odst. 1 až 4, § 65 odst. 1 až 4, § 67, § 68 odst. 1, § 68a a 69a zákona
499/2004 Sb.
*) Jen z dokumentů stanovených v příloze 1 zákona
**) ano, pokud mají zřízen soukromý archiv
***) jen pro zmíněné dokumenty
****) vyžaduje-li to zvláštní povaha jejich působnosti, mohou vykonávat spisovou službu v listinné podobě


